АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 марта 2018№  152                                                                                 с. Калманка

Об организации движения транспорта
по автомобильным дорогам общего

пользования населенных пунктов

в весенний период 2018г.

В соответствии с законом Алтайского края от 16.07.1996г. № 32-3C «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае», приказом  Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края  № 89 от  28.02.2018 г. «О временном  ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в весенний период 2018 года» в целях предотвращения преждевременного разрушения в весенний период улично-​дорожной сети населенных пунктов  постановляю:
1. Ввести на территории населенных пунктов района с 1 апреля по 30 апреля 2018г. временное ограничение движения транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 3,5тонн, а также тракторов и самоходных машин.
2. Комитету администрации района ЖКХ, строительства и газификации определить улицы поселений, на которые распространяется ограничение движения и в срок до 1 апреля 2018г. и организовать установку соответствующих дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено».
3. Ограничение движения не распространяется на транспорт, перевозящий продукты питания, медицинские препараты, сжиженный газ для населения, почтовые грузы, грузы, необходимые для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций, семена, удобрения, топливо, а также пассажирские перевозки автобусами.
4. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Калманского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калманского района                                                               С.Ф. Бунет